O objeto deste termo aditivo consiste na renovação do contrato originário por mais 12 (doze) 

meses, contados a partir do dia 02 de outubro de 2025 e vencimento em 01 de outubro de 2026. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR  

2.1. O valor da renovação corresponde ao total de R$ 438.806,90 (quatrocentos e trinta e oito mil, 

oitocentos e seis reais e noventa centavos), conforme tabela abaixo: 

LOTE VIII - ER Itapeva (Sudoeste Paulista) 

Tipo de Veículo   Unidade de 
Medida  

Faixa de KM KM Total  Valor Unitário  Valor Total 

Micro-Ônibus  Km - Rodado  500,1 a 1000 8064  R$              14,20   R$   114.508,80